Hyeronimi Guarienti de Seregnano praedicto, et domini castri Maluschi, praesentibus ibidem Vito 

filio quondam Iacobi Moltrerii de Florotio habitatore in mansu del Gril, et Cypriano filio quondam 

Ioannis Patoni de Iseria vallis Lagarinae, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis habitis 

specialiterque rogatis. Ibique personaliter constituti Mauritius filius quondam Ioannis della Betta de 

Miola plebis Pinedi, et Vigilius filius quondam  Leonardi de Bocis de Montagnaga dictae plebis Pinedi, 

per se se principaliter, et in solidum, ac eorum heredes, iure proprio, et in perpetuum, ac pro libero et 

expedito allodio, dedederunt in solutum, ac tradiderunt praedicto Nobile et Magnifico domino 

capitaneo Hyeronimo Guariento de Seregnano ibi praesenti pro se et suis haeredibus in solutum 

recipienti unum affictum perpetualem cum sua proprietate unde soluitur stariorum sex siliginis ad 

eodem mensuram Tridenti damti et solventi per suprascriptos omni anno in festo Sancti Michaelis 

sive eius octava. Quem affictum posuerunt et locarunt super uno vineali zappatorum trium in circa 

sito in pertinentiis Perzini in loco dicto in Belasi, apud hos assertos confines, a mane Pasquinum del 

Christel de Vico, a meridie haeredes Stephani del Christel, a sero Petrum Moser a Faida, a 

septentrione dictum Mauritium. Item  super uno alio vineali zappatorum septem in circa cum uno 

canipeto intus, sito in pertinentiis Perzini, in loco dicto in Pissol, a mane apud Paulum delli Gaspari, 

a meridie Blasium delli Ferrari, a sero Paulum del Puhel, a septentrione ridum. Et forte apud alios 

plures et veriores confines. Ad habendum, tenendum et possidendum, et quicquid ipsi Mangnifico 

domino capitaneo eiusque haeredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum. Cum omnibus et 

singulis quae infra predictos continentur confines vel alios, si qui premissis forent ulterius veriores, 

accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et comunem. Et cum omnibus et singulis quae 

dictae res in solutum datae  habent super, supra, infra, seu intra se, in integrum, omnique iure et 

actione, usu, seu requisitione sibi ex eis, pro eis, aut ipsis rebus in solutum datis modo aliquo spectante 
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et pertinente. Et hoc nominatim praecio rhenensium triginta, in ratione librarum quinque bonae 

monetae de Marano pro singulo rhenense. Quos ipse Mauritius erat debitor dicti Magnifici domini 

capitanei de rhenensibus quindecim et dictus Vigilius de rhenensibus quattuordecim, et de uno 

rhenense quem ipse Vigilius confessus fuit habuisse et recepisse ab ipso Nobile et Magnifico domino 

capitaneo et de credito apparet in rogationibus mei Notarii infrascripti sub die decimo nono presentis 

mensis. Renuntiantes executioni non factae dictae in solutum dationis ex causa premissa ac beneficio 

novarum constit et Episcupo domini Adriani ac executioni doli mali pacti conventi, actioni in factum 

condictioni indebiti, et sine causa, vel ex iniusta causa  et omni alii suo iuri legum et statutorum 

auxilio. Quas res super quibus dictus affictus constitutus est, dicti venditores se se vice et  nomine 

praedicti Magnifici domini capitanei Hyeronimi tenere et possidere constituerunt donec eiusdem 

affictum tenutam et corporalem possessionem acceperit quam accipiendi et sua propria auctoritate 

deinceps retinendi eidem licentiam omnimodam dederunt atque contulerunt. 

 Promittentes per se se eorumque haeredes, predicto Magnifico domino capitaneo presenti stipulanti 

et respondenti pro se suisque haeredibus de evictione et legitima defensione dicti affictus insolutum 

dati et illius proprietatis secundum formam iuris, et de rati habitione omnium et singulorum 

suprascriptorum. Sub poena dupli dicti pretii et refectorum damnorum omnium expansarum et 

interesse litis, et extra et sub obligatione omnium dictorum Mauritii et Vigilii bonorum presentium et 

futurorum. Nec non dicti Mauritius et Vigilius se se suosque haeredes ac bona omnia sua, omni tam 

iuris, quam facti executione a se penitus remota, obligando promiserunt, et convenerunt et unus 

quicumque eorum de per se principalis principaliter et in solidum, promisit, et convenit predicto 

Magnifico domino capitaneo stipulanti, et acceptanti pro se suisque haeredibus dicta loca super 

quibus dictus affictus est constitutus meliorare et non deteriorare, ac omni anno in festo Sancti 

Michaelis, vel eius octava, dare, solvere, mensurare, et presentare predicto Magnifico domino 

capitaneo sive eius haeredibus et ad domum suae solitae habitationis, sumptibus tamen ipsorum 

Mauritii et Vigilii et haeredum suorum stari sex siliginis bonae siccae et nitidae ad communem 

mensuram Tridenti. Cum pactis solitis et consuetis ac secundum usum et consuetudinem locationum 
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perpetualium domorum mercati Tridenti nec non tenorem constitutionum Illustrissimi ac 

Reverendissimi domini Cardinalis et Principis Tridenti. Quae tamen omnia fuerunt per me Notarium 

infrascriptum stipulata et publicata etiam omissa brevitatis gratia. Cum pacto specialiter apposito 

quod dicti Mauritius et Vigilius per se se eorumque haeredes se se franchitare possint quemcumque 

et quotienscumque in futurum ab annua dicti affictus prestatione dando, renumerando, ac restituendo 

eidem Magnifico domino capitaneo Hyeronimo vel eius haeredibus, pretium predictum affictum ad 

ratam temporis et charta hanc et non aliter. Hoc etiam addito per pactum expressum et solemni 

stipulatione promissum et vallatum inter ipsos Mauritium et Vigilium quod si alter eorum erit 

pignoratus occasione alterius non soluentis partem suam  possit ingredi ad corporalem possessionem 

loci obligati. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis firmiter observandis et ad unquem 

attendendis suprascriptae partes se suos haeredes ac bona in forma obligarunt. 

Ego Romulus filius quondam Spectabilis iurisperiti domini Francisci Covellae civis Tridenti, publicus 

apostolica et imperiali auctoritatibus Notarius predictis interfui et rogatus in notam sumpsi et 

publicavi. Verum me aliis maioribus occupato negotiis hoc sumptum ex mea instrumentorum continua 

per alium mihi fidum scriptorem transcrivere feci, et inventum cum originali concordare propria manu 

me subscripsi cum signo nomine et cognomine meis solitis, et consuetis. 

Laus Deo Optimo Maximo 

TRADUZIONE 150 

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla natività di nostro Signore 1585, indizione tredicesima, 5 no-

vembre nella villa di Seregnano, plebe di Civezzano distretto di Trento, nella stube superiore della 

casa di abitazione del Nobile e Magnifico signor capitano Geronimo Guarienti di Seregnano predetto 

e signore del Castello di Malosco, ivi presenti Vito figlio del fu Giacomo Moltrer di Fierozzo abitante 

nel maso del Gril, e Cipriano figlio del fu Giovanni Patoni di Isera della Val Lagarina, testimoni a 

tutte e le singole e   infrascritte cose chiamati, adibiti e in particolar modo  pregati. E ivi personalmente 

convenuti Maurizio figlio del fu Giovanni della Betta di Miola plebe  di Pinè e Vigilio figlio del fu 

Leonardo Boci di Montagnaga di detta plebe di Pinè principalmente per se stessi e per la somma 
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intera e per i loro eredi in virtù  del proprio diritto e in perpetuo quale proprietà libera e priva di 

impedimenti diedero in pagamento e consegnarono al predetto Nobile e Magnifico signor capitano 

Geronimo Guarienti di Seregnano ivi presente per sé suoi eredi ricevente in forma libera un affitto